
НПД№2798 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 03.08.2017 № 2694 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ленинского муниципального 

района «Социальная защита населения Ленинского муниципального района  

на 2017-2021 годы», 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ленинский муниципальный район и уточнением расходов по мероприятиям 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Социальная защита населения Ленинского муниципального района на 2017-

2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ленинского муниципального 

района №179 от 23.01.2017 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы 

Ленинского муниципального района «Социальная защита населения Ленинского 

муниципального района на 2017-2021 годы» (приложение 1). 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 



2 

 

НПД№2798 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района      С.В. Куканов 

 
Разослать: в дело, Волкову Д.В., Куканову С.В., Гаврилову С.А., Селезневу А.П., 

Кузнецову А.Б., Макушкиной Т.В., Хоменко Т.П., Китаевой Г.В.- 2 экз., ревизионной комиссии,   

руководителям структурных подразделений администрации 

 
. 

 



3 

 

НПД№2798 

Приложение №1 

к постановлению администрации  

Ленинского муниципального района 

от 03.08.2017№2694  

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Социальная защита населения Ленинского муниципального района на 2017-2021 годы» 

 

1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения Ленинского муниципального района на 2017-2021 годы» читать в новой 

редакции: 

 

Координатор  муниципальной программы Первый заместитель главы администрации Ленинского муниципального района  

Волков Д.В. 

Муниципальный  заказчик   муниципальной программы Отдел по социальным вопросам администрации Ленинского муниципального района; 

Цели муниципальной программы - повышение качества жизни социально незащищенных категорий населения; 

- повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения; 

- обеспечение условий для оказания медицинской помощи населению  Ленинского  

муниципального района, в соответствии с территориальной Программой государственных 

гарантий оказания гражданам бесплатной медицинской помощи 

 

Перечень подпрограмм 1. Меры социальной поддержки населения Ленинского муниципального района  

2. Доступная среда Ленинского муниципального района 

3. Создание условий для оказания медицинской помощи населению в пределах полномочий  

Источники финансирования  муниципальной  

программы,  в том числе по годам: 

Расходы  (тыс. рублей)  - 614 956,55 

Всего 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Всего, в том числе 614 956,55 196 096,95 124 920,6 127 177,4 83 380,8 83 380,8 

Средства бюджета Ленинского муниципального района 109 777,8 26 714,6 22 243,4 20 833,0 19 993,4 19 993,4 

Средства бюджета поселений Ленинского 

муниципального района 
146 357,6 29 770,2 28 844,2 29 314,4 29 214,4 29 214,4 

Средства бюджета Московской области 289 489,0 139 512,95 73 733,0 76 930,0 34 173,0 34 173,0 

Внебюджетные источники 300,0 100,0 100,0 100,0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 

 

 



4 

 

НПД№2798 

Планируемые результаты реализации  муниципальной программы      

Увеличение доли  доступных для инвалидов и других маломобильных 

групп населения муниципальных приоритетных объектов социальной, 

транспортной, инженерной инфраструктуры в  общем количестве 

муниципальных приоритетных объектов в муниципальном образовании, 

процент   

55 64 66,1 68,2 68,2 

Увеличение образовательных организаций, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-

инвалидов, процент 

35 40 46 50 52 

Увеличение доли вторых,  третьих и последующих рождений детей, 

процент: 

- доля вторых рождений; 

37,5 37,6 37,7 37,8 37,8 

- доля третьих и последующих рождений детей 14,1 14,2 14,3 14,3 14,3 

Увеличение доли граждан, получивших меры социальной поддержки, от 

общего числа обратившихся граждан и  имеющих право на их получение 

составит 100 %, процент 

100 100 100 100 100 

Смертность от дорожно-транспортных происшествий, случаев на 100 тыс. 

человек 

8,5 - - - - 

Открытие офисов врачей общей практики**, единица - - - - - 

Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских пунктов**, единица - - - - - 

Капитальное строительство учреждений здравоохранения, шт. 2 - - - - 

Доля инженерных коммуникаций и прилегающих дорог к медицинской 

организации, (процент)  

100 100 100 100 100 

Дефицит медицинских кадров в лечебных учреждениях муниципального 

образования (поселения), процент 

45 45 - - - 

Доля взрослого населения Ленинского муниципального района, 

прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого населения, 

процент 

ежегодно 23 ежегодно 23 ежегодно 23 ежегодно 23 ежегодно 23 

Доля населения, которым проведены профилактические осмотры на 

туберкулез, процент 

67,2 72 74 75 75 

Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, 

допускающих немедицинское потребление наркотических средств от 

количества обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, 

подлежащих профосмотрам, процент 

100 100 100 100 100 



5 

 

НПД№2798 

2. Раздел 3.3.2. Паспорт подпрограммы 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению в пределах полномочий» читать в новой 

редакции: 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы  

Отдел по социальным вопросам администрации Ленинского муниципального района 

Задача 1 подпрограммы Формирование здорового образа жизни у населения Ленинского муниципального района 

Источники 

финансирова-

ния 

подпрограмм

ы по годам 

реализации и 

главным 

распорядите-

лям 

бюджетных 

средств, 

в том числе 

по годам: 

 

 

 

 

 

Наименование 

подпрограммы 

 

Главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы  (тыс. рублей) - 249 282,15 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмма 

№ 3 

 

«Создание 

условий для 

оказания 

медицинской 

помощи 

населению в 

пределах 

полномочий» 

 

 

 

 

Администра

-ция 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

Всего: 

в том числе: 

103 498,15 35765,0 36 673,0 36 673,0 36 673,0 249 282,15 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района  

3200,0 3000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 13 700,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

100 298,15 32 765,0 34 173,0 34 173,0 34 173,0 235 582,15 

Средства 

бюджета 

поселений 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии врача и среднего медицинского 

работника 

Источники 

финансирован

ия 

подпрограмм

ы по годам 

реализации и 

главным 

Наименование 

подпрограммы 

 

Главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы  (тыс. рублей) – 50 750,0 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Подпрограмма 

№ 3 

 

Администра

Всего: 

в том числе: 
9 250,0 10 000,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0 50 750,0 



6 

 

НПД№2798 

распорядите-

лям 

бюджетных 

средств, 

в том числе 

по годам: 

«Создание 

условий для 

оказания 

медицинской 

помощи 

населению в 

пределах 

полномочий» 

 

 

 

ция 

Ленинского 

муниципаль

ного района 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района  

9 250,0 10 000,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0 50 750,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

поселений 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0     

Планируемые результаты реализации подпрограммы 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Смертность от дорожно-транспортных происшествий, случаев на 100 тыс. 

человек 

8,5 - - - - 

Открытие офисов врачей общей практики**, единица - - - - - 

Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских пунктов**, единица - - - - - 

Капитальное строительство учреждений здравоохранения, шт. 2 - - - - 

Доля инженерных коммуникаций и прилегающих дорог к медицинской 

организации, находящихся на балансе Ленинского муниципального района, 

процент 

100 100 100 100 100 

Дефицит медицинских кадров в лечебных учреждениях муниципального 

образования (поселения), процент 

45 45 45 45 45 

Доля взрослого населения Ленинского муниципального района, прошедшего 

диспансеризацию, от общего числа взрослого населения, процент 

ежегодно 

23 

ежегодно 

23 

ежегодно 

23 

ежегодно 

23 

ежегодно 23 

Доля населения, которым проведены профилактические осмотры на 

туберкулез, процент 

67,2 72 74 75 75 

Доля обучающихся, прошедших профилактические осмотры с целью раннего 

выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических 

средств 

100 100 100 100 100 



7 

 

НПД№2798 

3. Раздел 3.3.3. Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы 3 «Создание условий для оказания 

медицинской помощи населению в пределах полномочий» читать в новой редакции: 

№ 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальной  

программы 

(подпрограммы) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Отчётны

й 

базовый 

период 

2016/ 

Базовое 

значение 

показате

ля  

(на 

начало 

реализац

ии 

подпрогр

аммы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Ленинско

го 

муници-

пального 

района 

Другие       

источники 

(в разрезе) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1        

  Формирование 

здорового 

образа жизни у 

населения 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

13 700,0 235 582,15 Показатель 1. 

Смертность от 

дорожно-

транспортных 

происшествий* 

Человек

/ на 100 

тыс. 

населен

ия 

8,01 8,5 0 0 0 0 

Показатель 2. 

Открытие офисов 

врачей общей 

практики 

(предоставление 

помещений или 

земельных 

участков, 

создание условий 

для их 

функционировани

Единиц 0 0 0 0 0 0 



8 

 

НПД№2798 

я 

Показатель 3.  

Ввод в 

эксплуатацию 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

(предоставление 

земельных 

участков и 

создание условий 

для 

функционировани

я)* 

Единиц 0 0 0 0 0 0 

    Показатель 4. 

Капитальное 

строительство 

учреждений 

здравоохранения 

Единиц 2 0 0 0 0 0 

    Показатель 5.  

Доля инженерных 

коммуникаций и 

прилегающих 

дорог к 

медицинской 

организации, 

находящихся на 

балансе 

Ленинского 

муниципального 

района 

Процен

т 

100 100 100 100 100 100 

    Показатель 6. 

Доля взрослого 

населения 

Ленинского 

муниципального 

района, 

Процен

т 

ежегодно 

23 

ежегодно 

23 

ежегодно 

23 

ежегодно 

23 

ежегодно 

23 

ежег

одно 

23 



9 

 

НПД№2798 

  

прошедшего 

диспансеризацию, 

от общего числа 

взрослого 

населения ** 

    Показатель 7.  

Доля населения, 

которым 

проведены 

профилактические 

осмотры на 

туберкулез*** 

Процен

т 

 67,2 72 74 75 75 

    Доля 

обучающихся, 

прошедших 

профилактические 

осмотры с целью 

раннего 

выявления лиц, 

допускающих 

немедицинское 

потребление 

наркотических 

средств** 

Процен

т 

 100 100 100 100 100 

2. Задача 2        

 Социальная 

поддержка 

медицинских 

работников, 

повышение 

престижа 

профессии 

врача и 

среднего 

медицинского 

работника 

50 750,0 0,0 Показатель 7. 

Дефицит 

медицинских 

кадров в лечебных 

учреждениях 

Ленинского 

муниципального 

района* 

Процен

т 

45 45 45 45 45 45 



10 

 

НПД№2798 

*   Приоритетный показатель муниципальной  подпрограммы 1 группы  

** Приоритетный показатель муниципальной  подпрограммы 1 группы 

*** Приоритетный показатель муниципальной  подпрограммы 3 группы 

 

4. Раздел 3.3.4. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению в 

пределах полномочий» читать в новой редакции: 
 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятий 

Источники 

финансиро-

вания 

Объём 

финансиро

вания  

мероприят

ия в 

базовом  

финансово

м 

2016 году 

(тыс. 

руб.)*  

 

 

 

 

 

Всего,          

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

Ответст

венный 

за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

програм

мы  

Результат

ы 

выполне

ния 

мероприя

тий 

подпрогр

аммы 
2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1.  

 

Формирование 

здорового образа 

жизни у населения 

Ленинского 

муниципального 

района 

2017-

2021 

Итого 566 885,1 249 

282,15 

103 498,1

5 

35 765,0 36 673,0 36 673,0 36 673,0 Отдел 

по 

социаль

ным 

вопроса

м 

админис

трации 

Ленинск

ого 

муници

пальног

о района 

Снижени

е 

заболевае

мости 

увеличен

ие 

продолж

ительнос

ти жизни 

населени

я 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

3 409,8  13 700,0 3 200,0 3 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области 

563 475,3 235 582,1

5 

100 298,1

5 

32 765,0 34 173,0 34 173,0 34 173,0 

Средства 

бюджета 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



11 

 

НПД№2798 

1.1. Основное 

мероприятие 1 

 

Создание условий 

для 

функционировани

я медицинских 

учреждений  

2017-

2021 

Итого 566 885,1 249 

282,15 

103 498,1

5 

35 765,0 36 673,0 36 673,0 36 673,0 Отдел 

по 

строите

льству 

админис

трации 

Ленинск

ого 

муници

пальног

о района 

 

 

Средства 

бюджета  

Ленинского 

района 

3 409,8  13 700,0 3 200,0 3 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

 Средства 

бюджета    

Московской 

области       

563 475,3 235 582,1

5 

100 298,1

5 

32 765,0 34 173,0 34 173,0 34 173,0 

Средства 

бюджета 

поселений 

0 0 0 0 0  0 0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1

. 

Мероприятие 1 

 

Привлечение 

населения к 

диспансеризации 

2017-

2021 

Итого 0 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2

. 

Мероприятие 2. 

 

Открытие офисов 

врачей общей 

практики 

(предоставление 

помещений или 

земельных 

участков, 

создание условий 

для их 

функционирова-

ния) 

2017-

2021 

Итого 0 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3 Мероприятие  3. 2017- Итого 0 0 0 0 0 0 0   



12 

 

НПД№2798 

.  

Ввод в 

эксплуатацию  

фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

(предоставление 

земельных 

участков и 

создание условий 

их 

функционировани

я) 

 

2021 Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.4

. 

Мероприятие 4. 

 

Льготное 

лекарственное 

обеспечение 

отдельных 

категорий 

граждан 

2017-

2021 

Итого 3 000,0 13 700,0 3 200,0 3 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 Отдел 

по 

социаль

ным 

вопроса

м 

админис

трации 

Ленинск

ого 

муници

пальног

о района 

 

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

3 000,0 13 700,0 3 200,0 3 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5

. 

Мероприятие 5. 

 

Строительство 

объектов 

здравоохранения, 

в т.ч.: 

2017-

2021 

Итого 563 885,1 69 032,15 69 032,15 0 0 0 0 Отдел 

по 

строите

льству 

админис

трации 

 

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

409,8 0 0 0 0 0 0 



13 

 

НПД№2798 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

563 475,3 69 032,15 69 032,15 0 0 0 0 Ленинск

ого 

муници

пальног

о района 

1.1.5

.1. 

Мероприятие 5.1. 

 

Строительство 

здания 

МУЗ 

«Молоковская 

участковая 

больница» в т.ч.: 

 

2017-

2021 

Итого 290 540,48 69 032,15 69 032,15 0 0 0 0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

3,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

290 537,48 69 032,15 69 032,15 0 0 0 0 

1.1.5

.1.1. 

Строительно-

монтажные 

работы, с учетом 

содержания 

строительного 

контроля 

 Итого 290 540,48 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

3,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

290 537,48 69 032,15 69 032,15 0 0 0 0 

1.1.5

.2. 

Мероприятие  6.2. 

 

Строительство 

инфекционного 

корпуса МБУЗ  

«Видновская 

районная 

клиническая 

больница»  

в т. ч.: 

2017-

2021 

Итого 272 940,82 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

3,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

272 937,82 0 0 0 0 0 0 

1.1.5 Проектно- 2017- Итого 0 0 0 0 0 0 0   



14 

 

НПД№2798 

.2.1. изыскательские 

работы 

2021 Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5

.2.2 

Строительно-

монтажные 

работы 

2017-

2021 

Итого 272 940,82 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

3,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

272 937,82 0 0 0 0 0 0 

1.1.5

.3. 

Мероприятие  5.3. 

 

Услуги 

строительного 

контроля за ходом 

работ по 

строительству  

инфекционного 

корпуса МБУЗ 

«Видновская 

районная 

клиническая 

больница» 

2017-

2021 

Итого 285,00 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

285,00 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5 Мероприятие 5.4.  2017- Итого 118,8 0 0 0 0 0 0   



15 

 

НПД№2798 

.4.  

Непредвиденные 

работы и затраты 

по объекту 

«Инфекционный 

корпус МБУЗ 

«Видновская 

районная 

клиническая 

больница» 

2021 Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

118,8 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.6

. 

Мероприятие  6. 

 

Обеспечение 

функционировани

я инженерных 

коммуникаций  и 

транспортной 

инфраструктуры 

для деятельности 

медицинских 

организаций 

2017-

2021 

Итого 0 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.7 Мероприятие 8. 

 

Обеспечение 

полноценным 

питанием 

беременных 

женщин, 

кормящих 

матерей, а также 

детей в возрасте 

до трех лет 

2017-

2021 

Итого 24 501,0 166 550,0 31 266,0 32 765,0 34 173,0 34 173,0 34 173,0 Отдел 

по 

социаль

ным 

вопроса

м 

админис

трации 

Ленинск

ого 

муници

пальног

о района 

 

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области      

24 501,0 166 550,0 31 266,0 32 765,0 34 173,0 34 173,0 34 173,0 

1.1.8 Мероприятие 9.  Итого 0 0 0 0 0 0 0   



16 

 

НПД№2798 

. Санитарно-

просветительская 

работа по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2.  

Социальная 

поддержка 

медицинских 

работников, 

повышение 

престижа 

профессии врача и 

среднего 

медицинского 

работника 

2017-

2021 

Итого 4 764,0 50 750,0 9 250,0 10 000,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0 Отдел 

по 

социаль

ным 

вопроса

м 

админис

трации 

Ленинск

ого 

муници

пальног

о района 

Обеспече

ние 

высококв

алифици

рованны

ми 

медицинс

кими 

кадрами 

в 

соответст

вии с 

потребно

стями 

учрежден

ия 

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

4 764,0 50 750,0 9 250,0 10 000,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области       

0 0 0 0 0 0 0 

2.1. Основное 

мероприятие 1 

 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

медицинским 

работникам 

лечебных 

учреждений 

2017-

2021 

Итого 4 764,0 50 750,0 9 250,0 10 000,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

4 764,0 50 750,0 9 250,0 10 000,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области  

0 0 0 0    

2.1.1

. 

Мероприятие  1. 

 

2017-

2021 

Итого 

 

2 150,0 12 950,0 2 350,0 2 500,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00   



17 

 

НПД№2798 

Оплата проезда 

иногородним 

медицинским 

работникам 

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

2 150,0 12 950,0 2 350,0 2 500,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 

Средства 

бюджета    

Московской 

области       

0 0 0 0 0 0 0 

2.1.2 Мероприятие  2. 

 

Выплаты 

молодым 

специалистам 

учреждений 

здравоохранения 

2017-

2021 

Итого 

 

1 414,0 7 700,0 1 400,0 1 500,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

1 414,0 7 700,0 1 400,0 1 500,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области       

0 0 0 0 0 0 0 

2.1.3 Мероприятие 3. 

 

Доплата к 

должностному 

окладу в размере 

25% работникам 

амбулатории 

Горки Ленинские 

ГБУЗ МО «ВРКБ» 

(как 

руководителям и 

специалистам, 

работающим в 

сельской 

местности) 

 

2017-

2021 

Итого 850,0 8 200,0 1 500,0 1 600,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

850,0 8 200,0 1 500,0 1 600,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области       

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1.4 Частичная 2017- Итого 350,0 21 900,0 4 000,0  4 400,0 4 500,0 4 500,0 4 500,0   



18 

 

НПД№2798 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации  муниципальной  программы 

 

4. Раздел 4. Финансовые ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы «Социальная защита 

населения Ленинского муниципального района на 2017-2021 годы» читать в новой редакции: 

Наименование 

подпрограммы 
Источник финансирования 

Общий объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, 

тыс. руб. 

в том числе по годам, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

компенсация 

платы 

за наём жилого 

помещения по 

договору найма 

жилого 

помещения 

медицинским 

работникам, руб. 

2021 Средства 

бюджета  

Ленинского 

муниципаль

ного района 

350,0 21 900,0 4 000,0  4 400,0 4 500,0 4 500,0 4 500,0   

Средства 

бюджета    

Московской 

области       

0 0 0 0 0 0 0   

Средства 

бюджета 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0   

Внебюджетн

ые 

источники 

0 0 0 0 0 0 0   

 ИТОГО по 

подпрограмме 3: 

« Создание 

условий для 

оказания 

медицинской 

помощи 

населению в 

пределах 

полномочий » 

2017-

2021  

годы 

Итого 571 649,1 299 

832,15 

112 548,1

5 

45 765,0 47 173,0 47 173,0 47 173,0   

Средства 

бюджета  

Ленинского 

района 

8 173,8 64 250,0 12 250,0 13 000,0 13 000,0 13 000,0 13 000,0 

Средства 

бюджета    

Московской 

области       

563 475,3 235 582,1

5 

100 298,1

5 

32 762,0 34 173,0 34 173,0 34 173,0 



19 

 

НПД№2798 

Подпрограмма 1. «Меры 

социальной поддержки 

населения Ленинского 

муниципального района» 

 

Итого: 303 309,1 75 693,1 76 475,6 78 824,4 36 157,8 36 157,8 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
36 044,7 8 331,1 6 823,4 6 903,4 6 993,4 6 993,4 

Областной бюджет 122 939,0 39 214,0 40 968,0 42 757,0 0 0 

Средства бюджета поселений 144 325,4 28 148,0 28 684,2 29 164,4 29 164,4 29 164,4 

Подпрограмма 2. 

«Доступная среда» 

Итого: 11 897,7 7 749,7 2 774,0 1 274,0 50,0 50,0 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
9 283,5 5 933,5 2 420,0 930,0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета поселений 2 314,2 1 716,2 254,0 244,0 50,0 50,0 

Внебюджетные источники 300,0 100,0 100,0 100,0 0 0 

Подпрограмма 3 «Создание 

условий для оказания 

медицинской помощи 

населению в пределах 

полномочий» 

Итого: 230 797,0 43 516,0 45 762,0 47 173,0 47 173,0 47 173,0 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 

64 450,0 12 450,0 13 000,0 13 000,0 13 000,0 13 000,0 

Областной бюджет 235 582,15 100 298,15 32 765,0 34 173,0 34 173,0 34 173,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по программе: Итого: 614 956,55 196 096,95 125 014,6 127 271,4 83 380,8 83 380,8 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
109 777,8 26 714,6 22 243,4 20 833,0 19 993,4 19 993,4 

Областной бюджет 289 489,0 139 512,95 73 733,0 76 930,0 34 173,0 34 173,0 

Средства бюджета поселений 146 639,6 29 864,2 28 938,2 29 408,4 29 214,4 29 214,4 

Внебюджетные источники 300,0 100,0 100,0 100,0 0 0 
 

5. Раздел 5.  «Дорожная карта» (план-график) по выполнению муниципальной программы Ленинского муниципального района  

«Социальная защита населения Ленинского муниципального района на 2017-2021 годы» читать в новой редакции: 

 
№ 

п/п 

Перечень стандартных процедур, обеспечивающих 

выполнение основного мероприятия, с указанием 

предельных сроков их исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

(Управление, 

отдел, Ф.И.О.) 

2017 год тыс.руб. 

 

Результат 

выполнени

я I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия подпрограммы  1 «Меры социальной поддержки населения Ленинского муниципального района» 

 

 

Основное мероприятие 1 

Материальная поддержка отдельных категорий граждан 

 

 125,0 125,0 150,0 150,0 Показатель  

Увеличени

е доли  



20 

 

НПД№2798 

вторых, 

третьих и 

последующ

их 

рождений 

детей 

 

 

Мероприятие 1 

Организация мероприятий способствующих 

укреплению института семьи популяризации семейных 

ценностей, способствующих улучшению 

демографических показателей в Московской области. 

отдел по 

социальным 

вопросам 

75,0 75,0 75,0 75,0  

 Мероприятие 2 

Организация мероприятий, проводимых в сфере 

социальной поддержки населения, посвященных 

знаменательным событиям и памятным датам, 

установленным в РФ. 

отдел по 

социальным 

вопросам 

50,0 50,0 75,0 75,0  

 Основное мероприятие 

Оказание социальной поддержки населению 

 

 18 249,9 18 249,9 18 249,9 18 250,0 Доля 

граждан 

обративши

хся на 

предоставл

ение 

субсидий 

на оплату 

жилого 

помещения 

и 

коммуналь

ных услуг 

от общего 

числа 

обративши

хся 

граждан и 

имеющих 

право на её 

получение   



21 

 

НПД№2798 

 Мероприятие 1 

 Предоставление мер социальной поддержки и 

субсидий по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам  Российской 

Федерации, имеющим место жительства в Ленинском 

муниципальном районе 

отдел жилищных 

субсидий 

администрации 

9 803,5 9 803,5 9 803,5 9 803,5  

 Мероприятие 2 

Оказание материальной помощи гражданам Ленинского 

района, находящимся в трудной жизненной ситуации 

отдел по 

социальным 

вопросам 

65,0 65,0 65,0 68,9  

 

 

Мероприятие 3 

Оказание материальной помощи несовершеннолетним 

гражданам Ленинского района, находящимся  в 

трудной жизненной ситуации 

отдел по защите 

прав 

несовершеннолет

них 

50,0 50,0 50,0 50,0  

 

 

Мероприятие 4 

Доплаты молодым специалистам муниципальных 

учреждений образования, культуры 

управление 

образования и 

управление по 

делам молодёжи, 

культуре и спорту 

956,3 956,3 956,3 958,8  

 

 

Мероприятие 5 

Доплата к пенсии бывшим работникам муниципальных 

учреждений образования, здравоохранения, культуры и 

спорта Ленинского муниципального района 

управление 

образования и 

управление по 

делам молодёжи, 

культуре и спорту 

299,5 299,5 299,5 299,5  

 

 

 

Мероприятие 6 

Адресная  поддержка отдельных категорий граждан, 

зарегистрированных в поселениях района 

отдел по 

социальным 

вопросам 

7 037,0 7 037,0 7 037,0 7 037,0  

 

 

Мероприятие 7 

Оказание материальной помощи на приобретение 

школьной формы детям из малоимущих и многодетных 

семей (из средств Дня благотворительного труда) 

управление 

образования 

0 0 0 0  

 Мероприятие 8 

Частичное возмещение расходов на содержание жилых 

помещений в общежитиях для работников 

государственных и муниципальных учреждений 

образования и здравоохранения, осуществляющих 

трудовую деятельность на территории Ленинского  

муниципального района 

 0 0 770,0 771,5  



22 

 

НПД№2798 

 Основное мероприятие 3 

Осуществление поддержки некоммерческих 

организаций 

 150,0 200,0 200,0 200,0 Количество 

социально 

ориентиров

анных 

организаци

й 

Ленинского 

муниципал

ьного 

района, 

получающи

х субсидии 

на 

финансиро

вание части  

расходов, 

связанных 

с 

осуществле

нием 

уставной 

деятельнос

ти 

13 Мероприятие 1 

Субсидии отдельным общественным организациям и 

иным некоммерческим объединениям 

отдел по 

социальным 

вопросам 

150,0 200,0 200,0 200,0  

Мероприятия подпрограммы  2  «Доступная среда Ленинского муниципального района» 

 Основное мероприятие. 

Создание объектов доступности социальной, инженерной, 

транспортной инфраструктур 

 1 400,0 1 400,0 1 565,0 1 568,5 Увеличение 

доли 

доступных 

для 

инвалидов и 

других 

маломобиль

ных групп 

населения 

приоритетн

ых объектов 

социальной, 



23 

 

НПД№2798 

транспортно

й, 

инженерной 

инфраструкт

уры в общем 

количестве 

приоритетн

ых объектов 

в 

муниципаль

ном 

образовании 

 Мероприятие 1  

Оснащение объектов социальной инфраструктуры 

оборудованием и приспособлениями для организации 

безбарьерного доступа инвалидов и иных 

маломобильных групп населения:  

      

 -  Учреждения дополнительного образования, культуры 

и спорта; 

Управление по 

делам молодежи, 

культуре и спорту 

 

400,0 

 

 

280,0 

400,0 

 

 

280,0 

426,0 

 

 

280,0 

426,5 

 

 

280,2 

средства 

района 

 

 

ср-ва 

поселений 

- Учреждения образования Управление 

образования 

 

837,5 837,5 837,5 837,5  

- Муниципальные учреждения МБУ МФЦ 0 0 190,0 205,7  

- Органы местного самоуправления администрации 

поселений 

138,0 138,0 138,0 138,3  

 Мероприятие 2  

Оснащение объектов дорожно-транспортной 

инфраструктуры оборудованием и приспособлениями 

для организации      

безбарьерного доступа инвалидов и иных 

маломобильных групп населения. 

- Устройство уклонов на стыках тротуаров и автодорог, 

на пешеходных переходах; 

- Оборудование основных  пешеходных переходов 

Администрации 

поселений 

     



24 

 

НПД№2798 

тактильными указателями для слепых и слабовидящих; 

- Увеличения количества  низкопольных троллейбусов, 

приспособленных  для перевозки инвалидов-

колясочников и других  маломобильных групп 

населения. 

 

 Мероприятие 3 

Оснащение объектов жилищно-коммунально-

инженерной инфраструктуры оборудованием и 

приспособлениями  для  

организации безбарьерного доступа инвалидов и иных 

маломобильных групп населения. 

Жилой фонд 

- Сооружение парковочных мест, пандусов, перил  в 

жилом фонде по месту проживания инвалидов; 

 - Установка системы визуальной, звуковой  и 

тактильной информации для слепых  и слабовидящих 

инвалидов; 

- Оборудование устанавливаемых детских, игровых и 

спортивных площадок игровыми комплексами и 

тренажерами для маломобильных и иных групп 

населения 

Администрации 

поселений 

     

Мероприятия подпрограммы 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению в пределах полномочий» 

 Задача 1 

Формирование здорового образа жизни  у населения 

Ленинского муниципального района 

 

Основное мероприятие 1 

Создание условий для функционирования медицинских 

учреждений  

Управление 

внутренней 

политики,  

Отдел по 

социальным 

вопросам  

     

 Мероприятие 4. 

Льготное лекарственное обеспечение отдельных 

категорий граждан 

Управление 

внутренней 

политики,  

Отдел по 

социальным 

вопросам  

700,0 700,0 900,0 900,0  

 Мероприятие 8. Управление 7 800,0 7 800,0 7 800,0 7 866,0 средства 



25 

 

НПД№2798 

 

Обеспечение полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте 

до трех лет 

внутренней 

политики, отдел 

по социальным 

вопросам 

областного 

бюджета, 

получение 

питания 

 Основное мероприятие 1 

Предоставление мер социальной поддержки 

медицинским работникам лечебных учреждений 

      

 Мероприятие  1. 

Оплата проезда иногородним медицинским работникам 

Управление 

внутренней 

политики,  

Отдел по 

социальным 

вопросам 

580,0 590,0 580,0 600,0  

 Мероприятие  2. 

Выплаты молодым специалистам учреждений 

здравоохранения 

Управление 

внутренней 

политики,  

Отдел по 

социальным 

вопросам 

350,0 350,0 350,0 350,0  

 Мероприятие 3. 

Доплата к должностному окладу в размере 25% 

работникам амбулатории Горки Ленинские ГБУЗ МО 

«ВРКБ» (как руководителям и специалистам, 

работающим в сельской местности) 

 

Управление 

внутренней 

политики,  

Отдел по 

социальным 

вопросам 

375,0 375,0 375,0 375,0  

 Частичная компенсация платы за наём жилого 

помещения по договору найма жилого помещения 

медицинским работникам, руб. 

Управление 

внутренней 

политики,  

Отдел по 

социальным 

вопросам 

750,0 1 000,0 1 100,0 1 150,0  

 


